

Bilag 4:

Medlemsforslag om kølende opbevaringsskabe på kommunale grunde

Det foreslås,

1. at Teknik- og Miljøudvalget pålægger Teknik- og Miljøforvaltningen at udarbejde et forslag til politisk behandling, som belyser mulighederne for, hvordan kølende opbevaringsskabe som et grønt pilotprojekt kunne etableres på udvalgte kommunale grunde. Teknik- og Miljøforvaltningen bedes herunder afdække, hvor i byen kølende opbevaringsskabe kan placeres afsidesliggende.

(stillet af Socialdemokraterne)

Motivation

Københavnernes køber i højere og højere deres dagligvare online og får dem leveret til døren. Det har betydet en stigning af leverandører i varevogne i de københavnske gader. Det giver trafikalske gener for københavnernes og det øger luftforureningen i byen, samt herunder udledningen af Co2.

En mulig løsning på dette problem ville være etableringen af kølede opbevaringsskabe, som leverandører af dagligvare kunne placere ordre fra områdets beboere i. På markedet ses lige nu eksempelvis Økoskabet, som kan opbevare op til 70 ordre på en lokation. Der er en åbenlys CO2 besparelse ved at samle leveringer i et sted, frem for at køre fra dør til dør til de enkelte købere. Samtidig vil det også give Københavnerne fleksibiliteten til at afhente deres ordre, som det passer dem. Et cykelbud vil have mulighed for at afhente ordrer i opbevaringsskabet til de københavnere, som forsat ønsker levering til døren. Det er værd at undersøge, om velplacerede kølede opbevaringsskabe vil mindske antallet af varevogne i byen, samt udledningen af Co2.

Af den grund forslår vi, at Teknik og Miljøforvaltningen undersøger, hvordan kommunen kunne etablere en forsøgsordning for kølende opbevaringsskabe. Herunder med en afdækning af, hvor i byrummet det er oplagt at placere skabene afsidesliggende, så de ikke optager plads fra mobile stader og øvrig anvendelse af det trængte byrum. Forvaltningen bedes også tage højde for at placeringerne af skabene tager hensyn til at leveringsbiler kan parkere tæt på Økoskabet for at optimere aflevering og afhentning.